REQUERIMENTO N°          , DE 2003

(DA COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME  ORGANIZADO )

Requer seja apreciada
Moção de Repúdio à
demonstração de força
imposta pelos traficantes
que aterrorizam a cidade
do Rio de Janeiro.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Regimento Interno, que seja

apreciada pelo Plenário a presente Moção de Repúdio à
demonstração de força  imposta pelos traficantes que aterrorizam a
cidade do Rio de Janeiro.

Sala da Comissão,           de fevereiro de 2003.

Deputado CARLOS SOUZA
PL/AM

MOÇÃO N°          DE 2003.

(DA COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME  ORGANIZADO )

Moção de Repúdio à
demonstração de força
imposta pelos traficantes
que aterrorizam a cidade
do Rio de Janeiro.

Vimos repudiar de forma veemente a demonstração
de força imposta pelos traficantes que aterrorizam a cidade do Rio
de Janeiro.

Homens armados metralham postos policiais, bancas

de jornal, lojas comerciais, incendeiam ônibus e usam de todos
métodos para amedrontar a população civil.

Ao lançar esta conclamação, ao fazer este pedido, repito o célebre
Padre Vieira, com ele afirmando:

 "Não hei de pedir pedindo, mas protestando e argumentando, pois
esta é a licença e a liberdade que tem os que não pedem favores,
mas clamam por justiça".

Sala das Comissões,       de fevereiro de 2003.

Deputado CARLOS SOUZA
PL/AM